*Q. Quid*

Arde  
kin

Theo  
logia

D. W.

## Q. Quid est Oratio?

R. Esp. Est mentis, in Deum elevatio, per quam vel mala deprecamur, vel bona nobis alisque petimus, vel Deo benedicimus.

Expof. Ad Orationem nos Chriftus impensè hortatur Luc. 11. verl. 9. *Ego dico vobis petite & dabitur vobis, quærite & invenietis, pulsate & aperietur vobis.* Ideo oratio à S. Auguftino Clavis cæli vocatur, per quam & cælum aperimus, & omnia beneficia corporis & animæ à Deo impetramus, fi cum fiducia, humilitate, & perseverantia ad Deum recurramus.

De S. Patricio in ejus vita traditur, quod assiduo centenis ter vicibus Dominum adorando genua flectebat: qualibet horâ diei Canonica centies se crucis charactere signabat. Nocturni verò temporis magnam partem divinis precibus cum ducentis genuflexionibus impendebat. Per hanc orationis vim quatiomnipotens omnia à Deo impetrabat, adeo ut velut alter Thaumaturgus, ut templum in unius viri nobilis fundo erigere possit, hujus rogatu fusâ prece montem in terram depresserit, sed cum vir ille nobilis promissis stare nollet, iterum ad orationem confugiens, montem prius tellure haustum in priorem altitudinem revocavit.

Addamus Exemplum pauperis Cerdonis Constantinopolitani, cui nomen Zacharias. Hic cum singulis noctibus ad orandum coram Vener. Sacramento Templum S. Sophiæ adire soleret, visus est ab alio totus luce circumfusus, cui etiam ingrediendi valvæ templi sponte se aperiebant, & ultro clauderantur dum templo egressus erat: Deo sic demonstrante quantum sibi placeat humilis oratio.

## Q. Quid est Eleemofyna seu Misericordia?

R. Esp. Est beneficium, quo alterius miseriam ex commiserationis affectu subvenimus.

## Q. Quotplex est genus Eleemofynæ seu Misericordiæ?

R. Esp. Duplex: Alia quippe sunt opera misericordiæ corporalia; alia verò spiritualia, quoniam vel ad corporalem, vel ad spiritualem miseriam proximi sublevandam spectant.

## Q. Quot sunt opera Misericordiæ corporalia?

R. Esp. Septem: Esurientes pascere, potum dare siti-entibus, operire nudos, captivos redimere, ægrotos invisere, hospitio peregrinos suscipere, mortuos sepelire.

Expof. Eleemofyna non est solum beneficium, quo alterius miseriam ex commiserationis affectu subvenimus, sed etiam debitum, quia si non demus pauperi quod nobis superfluum est ad statum secundum conditionem nostram honestè sustentandum, hoc ipsi quasi surripimus, uti asserunt SS. Patres, Basilus, Ambrosius, Hieronymus, Bernardus, sed imprimis breviter & dilucidè Augustinus in Psalmum 147. *Superflua, inquit, divitiæ, necessaria sunt pauperi: res aliena possidentur, cum superflua possidentur.*

In extremo iudicii die dicit Chriftus, *Venite Benedicti Patris mei possidere paratum vobis regnum à constitutione mundi, addens causam, Esurivi enim & dedistis mihi manducare, sitivi & dedistis mihi bibere: hospes eram & collegistis me, &c.* Sed duris & tenacibus dicit, *Discedite à me malecæli in ignem æternum, qui para-*

*tus est diabolo & Angelis ejus, esurivi enim & non dedistis mihi manducare. &c.* Et ibunt hi in supplicium æternum, iusti autem in vitam æternam. Ex quo loco Evangelistæ deducitur hoc argumentum: nullus damnatur ob aliquid ommissum quod non obligat sub præcepto: atqui reprobi hic damnantur ob ommissam Eleemofynam, ergo illa aliquando saltem in necessitate obligat sub præcepto.

Vultis exemplum viri Sancti qui hanc opinionem sibi in praxi duxerit servandam? Audite quid de S. Francisco narret S. Bonaventura in ejus vita. Quæ S. Francisco in Eleemofynam data fuerant, si pauperior quis ab eo stipem peteret, illico non tam donabat, quam jure suo cedebat. Undè audiens, vetulæ cujusdam incediam, dixit, frater mi restituumus alienum hoc (pallium suum denotans) quod ego retinebam donec æquioris tituli possessor appareret. Jam apparuit pauperima quædam soror nostra, ad quam rogo ut mittas hoc meum pallium, cum quibusdam panibus ex Eleemofyna collectis: Quæ dum fratres portaverint, dicant quod suum erat sibi dari: reputo enim quæ nobis conferuntur in nostrum usum cedere donec indigentior supervenerit. Sed vide miram Dei providentiam & remunerationem. Eodem tempore aliqui ex Pontificiis detulerunt tot panni ulnas, quot Sancto Patri, ejusque sociis vestiendis sufficiebant.

Atque ut hæc viri Sancti in pauperes liberalitas à Deo liberaliter compensata, sic alterius tenacitas graviter puniatur. Refert quippe Genebr. l. 4. *Chronograph.* anno Christi 914. cum dira fames Germaniam infestaret, Episcopus Moguntinus Hatto nomine, plurimos pauperes in horreo congregatos ea spe, quod escæ vel panis non nihil ex Episcopi liberalitate accepturi essent, concremari iussit, dicens, nihil differere eos à muribus, frugibus tantum consumendis uatos. Quam tyrannidem Deus protinus ultus est. Præcepit namque muribus ut cateratim illum invaderent, ac diu noctuque affligerent vimque devorarent. Itaque ille in turrim in medio Rheni extractam aufugit: sed nec ibi à moribus murium tutus esse potuit. Nam mures factò agmine per Rhenum natantes in turrim conscendere, iustum Dei iudicium executuri: quod agnoscentes miser horrenda tandem morte inter mures periit. Feruntur mures uomen quoque ejus à parietibus & tapetibus abraissis.